
D.D.S. n. 2957
REPUBBLICA ITALIANA

    

                 Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

    SERVIZIO 7 – ATTUAZIONE PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI E FONDI REGIONALI
        IL DIRIGENTE         

                           
VISTI lo Statuto della Regione Siciliana;                                        

             la L. R. n. 80 dell'1/8/1977;
             il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e ss.mm.ii.;

il  decreto  legislativo  n.33/2013 di  riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni con particolare 
riferimento all'art. 37 recante obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori,  
servizi e forniture; 

VISTA              la nota  prot.4721  del 24.7.2020  con la quale  la Soprintendenza BB.CC. di Caltanissetta    
trasmette la richiesta di finanziamento dei “Lavori di rifacimento della facciata della chiesa di 
S.Agata al Collegio” in Caltanissetta, in esecuzione della sentenza n.349/2020 della Corte 
d'Appello Civile di Catania per la eliminazione della coloritura in rosso delle specchiature 
esterne della chiesa di S.Agata al Collegio e al ripristino della coloritura chiara preesistente.

VISTA               la perizia  n.5 del 23.7.2020  redatta dall' arch.Giancarlo La Rocca  e munita dei seguenti 
elaborati: relazione tecnica, computo metrico, analisi prezzi, elenco prezzi, capitolato speciale 
d'appalto, cronoprogramma e documentazione  fotografica ; CUP:G92F20000000002

VISTA              la nota prot.n.5846 del 15.9.2020   con la quale  la Soprintendenza BB.CC. di Caltanissetta     ha 
trasmesso l'approvazione in linea tecnica, il verbale di validazione, il verbale di verifica, la 
determina n.46 del 30.6.2020 di istituzione dell'ufficio di direzione e il cronoprogramma 
economico e finanziario e il seguente quadro economico:

                   A)   Lavori a base d'asta                                                   € 48.655,04
                         Oneri di sicurezza                                                      € 17.315,29
                          Sommano                                                                  € 65.970,33         €  65.970,33
                 B)    Somme a disposizione dell'Amministrazione
                         IVA 10%                                                                    €   6.597,03
                         imprevisti 10%                                                          €   6.597.03
                         oneri di accesso a discarica                                       €      805,61  
                         per autorità di vigilanza                                            €        30,00   
                                          TOTALE                                                  € 14.029,67         €   14.029,67 
                                       Importo complessivo dei lavori                                              €   80.000,00

                                                    
VISTO il  cronoprogramma  finanziario  nel  quale  è  prevista  la  somma  di  €  78.831,55  per 

l'es.finanziario 2020 ed  € 1.168,45 per l'es.finanziario 2021;
                
RITENUTO  di dovere approvare in linea amministrativa la perizia  n.5 del 23.7.2020  redatta 
                         dall' arch.Giancarlo La Rocca in esecuzione della sentenza n.349/2020 della Corte d'Appello 
                         Civile di Catania per la eliminazione della coloritura in rosso delle specchiature esterne della
                        chiesa di S.Agata al Collegio e al ripristino della coloritura chiara preesistente.
RITENUTO  di dover  prenotare sul cap.776016 la somma di € 78.831,55 per l'es.finanziario 2020 ed 



                       €  1.168,45 per l'es.finanziario 2021
VISTO              l'art.68 della L.R.n. 21 del 12.08.2014 e s.m.e.i.circa l'obbligo della pubblicazione dei decreti 

dirigenziali sul sito internet della regione siciliana;
VISTO l'art 24  della  L.r.  n.  8/2016 recante “Modifiche alla L.r.  12/2011 per  effetto dell'entrata in 

vigore del decreto legislativo n.50 del 18/04/2016;
VISTO         il D.P.Reg. n.  2413 del 18.04.2018 con il quale è stato conferito all'Ing.  Sergio Alessandro 

l'incarico di Dirigente  Generale del Dipartimento BB.CC.e I.S.;
VISTO          il DDG n.1282 /2020 con il quale il Dirigente del Servizio 7 è delegato alla firma degli  

atti  di competenza  in  ordine  alle  funzioni  assegnate  al  Dirigente  Gnerale  dall'art.7 
comma 1 della    L.R.10/2000, lettera f;   

VISTO il  Bilancio della Regione Siciliana  l'es. Fin. 2020; 

           DECRETA

ART. 1)           In conformità alle premesse si approva in linea amministrativa la la perizia  n.5 del 23.7.2020  
redatta  dall' arch.Giancarlo La Rocca  per la eliminazione della coloritura in rosso delle 
specchiature esterne della chiesa di S.Agata al Collegio in Caltanissetta e per il ripristino della 
coloritura chiara preesistente.CUP:G92F20000000002 - 

                         con il seguente q.e.:
                     A)   Lavori a base d'asta                                                   € 48.655,04
                         Oneri di sicurezza                                                      € 17.315,29
                          Sommano                                                                  € 65.970,33         €  65.970,33
                 B)    Somme a disposizione dell'Amministrazione
                         IVA 10%                                                                    €   6.597,03
                         imprevisti 10%                                                          €   6.597.03
                         oneri di accesso a discarica                                       €      805,61  
                         per autorità di vigilanza                                            €        30,00   
                                          TOTALE                                                  € 14.029,67         €   14.029,67 
                                       Importo complessivo dei lavori                                              €   80.000,00
           
ART. 2)    Per i motivi di cui in premessa si dispone la prenotazione d'impegno sul cap . 776016
                dell'importo di € 78.831,55 per l'es.finanziario 2020  e dell'importo di € 1.168,45 
                per l'es.finanziario 2021.
                                            
 ART.3)       Al pagamento delle somme occorrenti per i lavori di cui trattasi si provvederà,     a mezzo ordine
                    di accreditamento in favore degli aventi diritto a seguito di trasmissione della richiesta di
                     spendibilità supportata dai documenti giustificativi di spesa;   

                    Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della regione siciliana ai sensi dell'art. 68 
della L.R. n.21 del 12.08.2014 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali 
e I.S. per la registrazione di competenza.           

Palermo, li'___24.09.2020_____________
   
          Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO S7   
                                                                                                    F.to                          Arch. Alongi Giuseppe


	

